ΦΑΖ'. — ΕΥΔΑΙΜΟΝΙ ΦΙΛΙΠΠΟΥ.

Rerum caelestium, quam terrestrium cura potior. (Conf. epist. 108.)

Ἐπειδὴ οὐκ ἐξ Ἰσου τῶν διδασκάλων τὴν ἀκράσιν ποιούμεθα, ἀλλὰ τοῖς μὲν ἐπὶ τὰ βιωτικά παρακαλοῦσι προσέχοντες τὸν νοῦν· τῶν δὲ ἐπὶ τὴν οὐράνιον φιλοσοφίαν καλούντων οὐδὲ τὴν φωνὴν ἀνεχόμεθα· διὰ τοῦτο τὰ μὲν ἔργα, τὰ δὲ ἡγούμεθα πάρεργα.

ΦΑΗ'. — ΗΡΩΝΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Laconismus laudatur. (Confer. epist. 121.)

Χρὴ κἄν τῷ λέγειν, κἄν τῷ γράφειν τιμᾶν τὸ μέτρον· καὶ μὴ ἔξω τῶν καιρῶν φέρεσθαι, εἰ μὴ γε ἢ τῶν ἀκροατῶν βραδυτῆς ἀναγκάσειεν ἄκοντα τὸν λέγοντα, καὶ ἐπὶ τὸ μακρηγορεῖν ἐκδιάζοιτο.

ΦΑΘ'. — ΖΩΣΙΜΩ, ΜΑΡΩΝΙ ΚΑΙ ΧΑΙΡΗΜΟΝΙ.

Peccatoribus vere poenitentibus ignoscit Deus.

Εἰ καὶ μέγιστα καὶ συγγνώμης μερίζον ἐπλημμελήσατε, ἀλλὰ γε συγγνώμης ταῦτα ἀξιῶσι ὁ Κριτής, εἴγε εἰλικρινεῖ μετανοία θεραπευθεῖη.

ΦΜ'. — ΙΕΡΑΚΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

De meticulosus et infidis commilitonibus.

Οἱ πρὸ τῶν κινδύνων τῷ φόβῳ δεδουλωμένοι, καὶ μὴ ἐνεγκεῖν τὴν προσδοκίαν δυνηθέντες, πρὸ τῶν ἰεραγμάτων τοῦ καιροῦ τὴν μεταβολὴν θεραπεύσαντες, πῶς οὐκ ἔμελλον αὐτοῖς τοῖς δεινοῖς ἐμβεδηχότες ἀνάνδροι ὑποθῆσθαι; Οὐκοῦν εἰ παρόντες οὐδὲν ἂν ὦνησαν τοὺς συναγωνιστάς, ἀπόντες τὰ μέγιστα ὠφέλησαν, καὶ τὴν λύπην τὴν ἐκ τῆς προδοσίας ἡμαυρωσαν.

Qui indigne sacerdotii sunt honore affecti, necesse est obediant ei qui non debite ordinavit, cum ad divinum numen ordinatio spectet: unde et mutuo injustam retributionem 714 praebentes, facultatem non modicam sibi vindicant, qua in bene viventes obarmentur. Si quis vero hos aut illos accuset, sacris rebus risum concitet, quod deterius est longe, quam male initiari permittere, quod est Deum velle fallere.

DXXXVI. — ATHANASIO PRESBYTERO.

Odium erga te apud omnes recrudescit ob pietatem, quam Zosimus tibi charus patrare est ausus. Qui largius referunt, aiunt consortem te factionis esse: qui vero parcius, exsortem quidem te esse, prohibere tamen potuisse, sed noluisse. Quomobrem merito te ab omnibus accusandum videri aiunt. Alii etiam voluisse quidem te, at non potuisse ab injuria prohibere. Verum neque hi absolutionis de te sententiam ferunt, sed aiunt, etsi non communicaverit, quod tantus tamen amicus fuerit ipsius, contaminatus est, jure inducendus igitur es, ut illam ignominiam deas.

DXXXVII. — EUDÆMONI PHILIPPI F.

Cum non pari affectu docentis accipiamus vocem, sed iis quæ ad sæcularia invitant, animum applicemus; at qui ad cœlestem vocant philosophiam, eorum ne vocem quidem audire sustinemus: idcirco illa quidem utilia, hæc vero inutilia, et ab opere ducimus, aliena.